千葉市教育委員会では、公益財団法人イオン環境財団から岡田卓也物語絵本「町が生まれ

森が広がる」と「千葉市動物公園ガイドブック」を寄贈いただくこととなりました。

このたび、その寄贈式を千葉市立美浜打瀬小学校で行いますので、お知らせします。

１ 概要

公益財団法人イオン環境財団の地域貢献活動の一環として、児童の感性を豊かにするた

め、岡田卓也物語絵本「町が生まれ森が広がる」と、千葉市動物公園にいる動物たちを楽

しく観察するための「千葉市動物公園ガイドブック」を寄贈いただくことになりました。

寄贈いただいた絵本等は、市内１０８校の小学校と第二養護学校へ配布します。

２ 寄贈式

（１）日時

   令和４年６月３０日（木）１４：００から

（２）場所

   千葉市立美浜打瀬小学校 アリーナ (美浜区打瀬２－１８－１)

（３）出席者

公益財団イオン環境財団 名誉理事長 岡田 卓也 様

イオンリテール株式会社 社長 井出 武美 様

絵本作家 きむら ゆういち 様

美浜打瀬小学校１年生 児童１１９人

   千葉市長 神谷 俊一

教育長  磯野 和美

（４）次第

   絵本等の贈呈セレモニー

   岡田卓也氏のお話

   きむらゆういち氏挨拶

   市長挨拶

   児童お礼の言葉

（５）取材について

ア 車で取材に参加される場合は、校門付近の駐車場誘導係の案内に従ってください。

イ 各社腕章を着用し、アリーナ入口に設ける「報道受付」にお越しください。

ウ 児童に対する感想等の取材は、お礼の言葉等を行う代表児童にお願いします。他の

児童についても撮影は可能ですが、配慮を要する児童もいますので、詳しくは教頭に

お尋ねください。

 令和４年６月２３日

教育委員会事務局

学校教育部教育指導課
電話 ２４５－５９３７

公益財団法人イオン環境財団から絵本等の寄贈について

記者発表資料

 町が生まれ森が広がる

千葉市動物公園ガイドブック